[image: gerb]

      ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ

28.11.2017  									        № 5/15
г. Зуевка

Об обеспечении доступа к информации о деятельности
 Зуевской районной Думы

В соответствии со статьями 10 и 14 Федерального закона от 09.02.2009  N8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень информации о деятельности Зуевской районной Думы, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - перечень) согласно приложению.
2.  Отделу по взаимодействию с представительными органами и органами местного самоуправления администрации района обеспечить:
 сбор и размещение на официальном сайте http://www.zrko.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации в соответствии с утвержденным перечнем, за исключением информации ограниченного доступа;
 соблюдение сроков размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности Зуевской районной Думы;
 своевременное обновление размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности Зуевской районной Думы.
3. Рекомендовать администрации Зуевского района Кировской области осуществлять техническое обеспечение размещения сведений на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Зуевского района.
5. Признать утратившими силу решения Зуевской районной Думы от 14.10.2010 № 7/71 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Зуевской районной Думы»,  от 29.05.2012 № 4/19 «О внесении изменений в решение Зуевской районной Думы от 14.12.2010 № 7/71», от 23.09.2014         № 3/52 «О внесении изменений в решение Зуевской районной Думы от 14.12.2010 № 7/71».
6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Председатель Зуевской районной Думы			                      Л.Н. Ищук

И.о. главы  Зуевского района					               В.В. Пантюхин

                   Приложение

         УТВЕРЖДЕН
  решением
   		 Зуевской районной Думы

от 28.11.017 № 5/15

[bookmark: P42] Перечень информации о деятельности Зуевской районной Думы, размещаемой в информационно – телекоммуникационной
 сети Интернет

	Категория информации
	Периодичность размещения

	1. Полное и сокращенное наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Сведения о полномочиях представительного органа, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов, поддерживается в актуальном состоянии

	3. Сведения о руководителе (председателе) Зуевской районной Думы, руководителях (председателях) постоянных депутатских комиссий Зуевской районной Думы (фамилии, имена, отчества, сведения об их полномочиях (компетенции), а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4. Сведения о депутатах районной Думы (фамилии, имена, отчества, сведения о месте работы, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5. График работы общественных приемных депутатов Зуевской районной Думы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6. Иная информация о деятельности Зуевской районной Думы, подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, актами Правительства Кировской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Зуевской районной Думой (при наличии)
	В течение 10 дней с момента создания.

	8. Перечень реестров, регистров, находящихся в ведении Зуевской районной Думы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9. Решения Зуевской районной Думы, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение 10 рабочих дней со дня принятия

	10 Порядок обжалования решений Зуевской районной Думы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	11. Тексты проектов решений, внесенных в Зуевскую районную Думу
	За 5 рабочих дней до даты проведения заседания районной Думы

	12. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Зуевской районной Думой к рассмотрению в соответствии с действующим законодательством
	В течение 10 рабочих дней  со дня утверждения форм

	13.Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений
	Поддерживается в актуальном состоянии

	14. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Поддерживается в актуальном состоянии

	15. Информация о заседаниях Зуевской районной Думы: анонсы предстоящих заседаний, а также их итоги
	Анонсы – за 5 рабочих дней до даты проведения заседания районной Думы.
Итоги проведенных заседаний - в течение одного рабочего дня после проведения заседания

	16. Информация об официальных мероприятиях с участием Зуевской районной Думы (заседания, встречи, брифинги, семинары, круглые столы и другие мероприятия), в частности анонсы предстоящих официальных визитов и рабочих поездок, официальных мероприятий и их итоги
	Анонсы официального мероприятия - в течение одного рабочего дня перед началом мероприятия.
Итоги официального мероприятия - в течение одного рабочего дня после окончания мероприятия

image1.jpeg